ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  CURSO SUPERIOR EM ADMINISTRAÇÃO

GABARITO OFICIAL DA PROVA OBJETIVA

EDITAL Nº 03/2022

O coordenador da DTIC responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de
Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, resolve:

I – DIVULGAR o gabarito oficial da prova objetiva, constante no anexo I, referente ao processo
seletivo de estagiários de nível superior do curso de ADMINISTRAÇÃO para atuarem junto à
Unidade de Equipamentos da DTIC.

Porto Alegre, 18/11/2022

Cesar Augusto Bergamaschi Franceschina

Coordenador da Divisão de Tecnologia da Informação e Comunicação
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 18/11/2ANEXO I

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

EDITAL Nº 03/2022

GABARITO OFICIAL DA  PROVA  OBJETIVA

     1 B 16 D

 2 A 17 C

3 A 18 D

 4 C 19 C

5 B 20 B

6 D 21 B

7 E 22 C

8 E 23 A

9 B 24 D

10 A 25 D

11 D 26 C

12 C 27 E

13 E 28 A

14 A 29 B

15 B 30 E